СОВЕТ

Мирошниковского сельского поселения
Котовского муниципального района
Волгоградской области
403824 с.Мирошники Котовского района Волгоградской области
РЕШЕНИЕ

                        от 28 июня  2024  г.                                                                        N 7/6
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА от 19.02.2014 ГОДА № 8/3  «О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА  МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 07 ноября 2011 г. № 2246-ОД «О дорожном фонде Волгоградской области», Уставом муниципального образования Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области Совет Мирошниковского сельского поселения Приказа Минтранса России №402 от 16.11.2012,

РЕШИЛ:

1.Внести в  Положение о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района утвержденном Решением  Совета Мирошниковского сельского поселения от 19.02.2014г.  №8/3«О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» (далее - Положение ), следующие изменения:
1.1 Пункт 3 Положения читать  в новой редакции:

3. Порядок использования средств дорожного фонда
3.1. Средства дорожного фонда направляются на:

3.1.1. Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3.1.2. Проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3.1.3. Проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности;

3.1.4.  Приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;

3.1.5 Иные расходы для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с решениями Совета депутатов, включая расходы на:

приобретение навесного оборудования на муниципальную технику,  для ремонта и сезонного обслуживания дорог местного значения;

приобретение запасных частей, колес на муниципальную технику,  обслуживающую дороги местного значения;

содержание дорожно-эксплуатационной техники, механизмов и агрегатов, приобретение материалов (включая строительные материалы), необходимых для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, затраты на постановку на учет и страхование дорожно-эксплуатационной техники, приобретение ГСМ,  оплата услуги по обслуживанию дорожно-эксплуатационной техники , затраты по перевозке строительных материалов и иные аналогичные расходы;

3.1.6. Создание резерва средств муниципального дорожного фонда;

3.1.7. Реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения:

а) устройство недостающих переходно-скоростных полос и разделительных островков на съездах и въездах, пересечениях и примыканиях, на автобусных остановках; устройство недостающих аварийных улавливающих съездов (карманов) на затяжных спусках с оборудованием знаками и ограждениями;

б) обустройство ремонтируемых участков автомобильных дорог недостающими дорожными знаками, сигнальными столбиками и ограждениями;

(пп. "б" в ред. Приказа Минтранса России от 25.11.2014 N 322)

в) устройство недостающих остановочных и посадочных площадок и автопавильонов на автобусных остановках, туалетов, площадок для остановки или стоянки автомобилей с обустройством для отдыха участников движения, смотровыми ямами или эстакадами, с оборудованием знаками и ограждениями;

г) устройство (монтаж) недостающих средств организации и регулирования дорожного движения, в том числе светофорных объектов, на пересечениях автомобильных дорог с автомобильными и железными дорогами, а также в местах пешеходных переходов в одном уровне;

д) устройство недостающих виражей на опасных для дорожного движения кривых с временным отводом земельных участков (без дополнительного землеотвода), необходимых для указанных целей, с последующей их рекультивацией;

(пп. "д" в ред. Приказа Минтранса России от 25.11.2014 N 322)

е) архитектурно-художественное оформление элементов обустройства и благоустройства участков автомобильных дорог, развязок, площадок отдыха, автобусных остановок, смотровых площадок и других объектов;

ж) устройство пунктов весового и габаритного контроля транспортных средств;

з) устройство недостающего электроосвещения;

 3.1.8- поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов, путепроводов, тоннелей, транспортных развязок, паромных переправ и других дорожных сооружений;

  3.1.9- обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения

  3.1.10- замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты;

3.1.11  - проведение испытаний линий электроосвещения.

            3.1.12. Оплата услуги по предоставлению возможности размещения линий совместного подвеса.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и размещения на сайте.

Председатель Совета  Мирошниковского

сельского поселения,

глава Мирошниковского

сельского поселения
                                                                                                                       Н.В.Михайлова